de fazer ou deixar de fazer, interromper, cessar, reparar ou sustar de imediato o ato ou a 
omissão caracterizada como infração, sob pena de incidência de multa ou aplicação de 
penalidade mais grave. 

§ 3º  A penalidade de multa será em montante não inferior a R$ 468,50 (quatrocentos 

e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e não superior a R$ 937.000,00 (novecentos e 
trinta e sete mil reais). 

§ 4º  Resolução normativa do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR disporá 
sobre critérios para gradação dos valores das multas. 

§ 5º  A penalidade de interdição será mantida até a completa regularização da 

situação, ensejando a reincidência de tal ocorrência aplicação de penalidade mais grave.